
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

SERVIZIO AUTONOMO
ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 
N. 1146 del 10/12/2015

N. Sett. 185/DSETT_IV del 09/12/2015

OGGETTO:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI,  2  PROVE  SCRITTE  E 
COLLOQUIO  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  ISTRUTTORE  DIRETTIVO 
TECNICO  AMBIENTALE  -  CAT  DI  POSIZIONE  D1  A  TEMPO  PIENO  E 
INDETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 35 DEL D. LGS N. 165/2001 E SS.MM.. 
NOMINA  COMPONENTI  AGGIUNTI  ESPERTI  PER  L'ACCERTAMENTO  DELLA 
LINGUA  STRANIERA  E  DELL'USO  DELLE  APPARECCHIATURE  E  DELLE 
APPLICAZIONI INFORMATICHE.

IL DIRIGENTE

Premesso che
- con propria  determinazione  n.  812 del  15.10.2014 è stato  approvato  il  bando di 

concorso pubblico per titoli, 2 prove scritte e colloquio per la copertura di n. 1 posto 
istruttore direttivo tecnico ambientale – Categoria di posizione D1 a tempo pieno e 
indeterminato ai sensi dell’art. 35 del D. Lgs. N. 165/2001 e SS.MM;

- il suddetto avviso pubblico  nella sezione “Prove d’esame” prevede, contestualmente 
alla prova orale , l’accertamento  della conoscenza di una lingua  straniera, prescelta 
dal candidato, e  l’accertamento della conoscenza  dell’uso delle apparecchiature e 
delle applicazioni informatiche,

- con propria determinazione n. 58 del 04.02.2015 si è provveduto all’ammissione dei 
candidati al concorso in oggetto, approvando contestualmente l’elenco dei candidati 
esclusi;

- con propria determinazione n. 175 del 06.03.2015 si è provveduto all’integrazione e 
rettifica dell’elenco dei candidati ammessi al concorso in oggetto;

- con propria determinazione n.  250 del  03.04.2015 si  è provveduto a costituire la 
commissione giudicatrice;

- sono in fase di espletamento le procedure concorsuali per la selezione pubblica, per 
titoli, 2 prove scritte e colloquio per la copertura di n. 1 posto Istruttore Direttivo 
Tecnico ambientale – cat di posizione D1 a tempo pieno e indeterminato ai sensi  
dell’art. 35 del D. Lgs n. 165/2001 e ss.mm..

Visto 
- l' art 37, comma 1, del Dlgs. 165/200, il quale prevede che in sede di concorso si 

proceda  all'accertamento  della  conoscenza  dell’uso  delle  apparecchiature  e  delle 
applicazioni informatiche più diffuse e di almeno una lingua straniera;

-  che, al fine di consentire, nell'ambito della prova orale, l'espletamento delle prove 
relative al predetto accertamento, le commissioni devono essere integrate da membri 
aggiunti esperti nelle materie su indicate, secondo le previsioni dell'art. 9, comma 6 
del D.P.R. 487/1994 (e ss.mm.ii.);



- l’art. 35 comma 6 del “Regolamento delle procedure di reclutamento e di mobilità del 
personale  dell’Ente”  approvato  con Deliberazione Commissariale  con i  poteri  delle 
della Giunta Comunale n. 86 del 08.05.2014,  il quale prevede che “alle commissioni 
esaminatrici  possono  essere  aggregati  membri  aggiunti  per  le  eventuali  prove  di 
lingua straniera e o specialistiche”;

Considerato che i n. 2 candidati ammessi al concorso e risultati idonei al conseguimento della 
prova orale, hanno indicato entrambi, quale lingua straniera per l'accertamento richiesto, la 
lingua inglese;

Considerato  che  occorre,  pertanto,  nominare  gli  esperti  per  l’accertamento  della  lingua 
inglese e dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche.

Dato atto 
- che  ai  sensi  dell’art.  35  del  “Regolamento  delle  procedure  di  reclutamento  e  di 

mobilità del personale dell’Ente” vengono  individuati quale  esperta di lingua Inglese 
la dott.ssa Christine Marian Tilley e il Dott. Roberto Manca quale esperto informatico, 
Funzionario informatico dell’Ente;

-  che i suddetti hanno dato disponibilità ad assumere l'incarico di componenti aggiunti 
in seno alle commissione di concorso in argomento;

Vista la determinazione dirigenziale n. 107 del 19.02.2015, con la quale si è provveduto ad 
impegnare  le  somme  necessarie  per  il  pagamento  dei  compensi  ai  componenti  delle 
commissioni esaminatrici;

Ritenuto opportuno trasmettere la presente determinazione al segretario della commissione 
giudicatrice per gli adempimenti successivi;

Ritenuto, altresì, opportuno procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente della 
presente determinazione;

Visto il D.P.R. 487/1994;
Visto il D.lgs. 165/2001;
Visto il Regolamento delle procedure di reclutamento e di mobilità del personale del Comune 
di Alghero approvato con Deliberazione Commissariale n. 86 del 08 maggio 2014;

DETERMINA

1. Di approvare le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo;

2. Di  integrare  in  qualità  di  componenti  aggiunti,  nell'ambito  delle  prove  orali,  la 
commissione per la valutazione dei candidati di cui alla selezione pubblica, bando di 
concorso pubblico per titoli, 2 prove scritte e colloquio per la copertura di n. 1 posto 
istruttore direttivo tecnico ambientale – Categoria di posizione D1 a tempo pieno e 
indeterminato  ai  sensi  dell’art.  35  del  D.  Lgs.  N.  165/2001  e  SS.MM,  mediante 
designazione degli esperti sotto specificati:

a) Accertamento lingua Inglese:  
 Dott.ssa Tilley Christine Mariam - Esperta di madre lingua inglese –

b) Accertamento  della  conoscenza    dell’uso  delle  apparecchiature  e  delle   
applicazioni informatiche:

 Dott. Manca Roberto - Funzionario Informatico dell’Ente –

3. Di  dare  atto  che,  con  determinazione  dirigenziale  n.  107  del  19.02.2015  si  è 
provveduto ad impegnare le somme necessarie per il  pagamento dei compensi ai 
componenti delle commissioni esaminatrici;



4. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa 
al  concorso  di  cui  all’oggetto,  al  segretario  della  commissione  giudicatrice per  gli 
adempimenti successivi;

5. Di  procedere  alla  pubblicazione  sul  sito  internet  del  Comune  della  presente 
determinazione.

             Il Dirigente 
Dr.ssa Francesca Valentina Caria


